

**雅安发展投资有限责任公司**  
**关于对 2017 年第三季度财务报表中 2016 年**  
**同期数据差错进行更正的公告**

**一、变更信息**

雅安发展投资有限责任公司（简称“本公司”）将对已披露的 2017 年第三季度未经审计的财务报表中 2016 年同期数据差错进行更正。

**二、公告内容**

**（一）变更情况**

1. 更正原因：2017 年第三季度未经审计的财务报表中，合并利润表 2016 年 1-9 月同期数据因会计失误造成数据粘贴出错，形成信息披露差错，非本年度会计核算错误。

2. 更正情况：对 2017 年第三季度未经审计的财务报表中，合并利润表 2016 年 1-9 月同期数据进行更正。更正后的同期数据与 2016 年披露的三季度财务报表一致。

3. 本变更符合国家法律法规和政策规定，并经本公司有权决策机构同意。

4. 更正事项对本年度财务数据的影响：无。

更正事项对本公司偿债能力的影响：无。

更正事项对本公司偿付安排的影响：无。

5. 对更正后信息进行披露的有关安排：本次更正后的



2017年三季度财务报表与本次变更公告同步挂网。

6. 与变更事项有关且对投资者判断债务融资工具投资价值和投资风险有重要影响的其他信息：无。

## (二) 变更内容

### 1. 更正前的合并利润表：

#### 合并利润表

编制单位：雅安发展投资有限责任公司

单位：人民币元

项目	2017年1-9月	2016年1-9月
<b>一、营业总收入</b>	<b>818,028,453.59</b>	<b>949,607,783.19</b>
其中：营业收入	818,028,453.59	949,607,783.19
利息收入		
已赚保费		
手续费及佣金收入		
<b>二、营业总成本</b>	<b>783,371,818.00</b>	<b>600,405,015.18</b>
其中：营业成本	729,688,172.31	835,666,392.05
利息支出		
手续费及佣金支出		
退保金		
赔付支出净额		
提取保险合同准备金净额		
保单红利支出		
分保费用		
税金及附加	4,067,325.11	5,491,471.29
销售费用	26,986,113.84	27,407,751.15
管理费用	32,712,934.95	32,746,955.71
财务费用	-9,531,343.12	-5,650,375.16
资产减值损失	-551,385.09	32,444,021.32
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）		
投资收益（损失以“-”号填列）	14,898,762.80	9,048,481.74
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
汇兑收益（损失以“-”号填列）		
<b>三、营业利润（亏损以“-”号填列）</b>	<b>49,555,398.39</b>	<b>358,251,249.75</b>
加：营业外收入	30,041,334.16	29,306,100.48
减：营业外支出	878,886.43	759,542.90



其中：非流动资产处置损失		44,680.00
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	<b>78,717,846.12</b>	<b>386,797,807.33</b>
减：所得税费用	1,037,223.28	-6,280,357.92
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	<b>77,680,622.84</b>	<b>393,078,165.25</b>
归属于母公司股东的净利润	77,849,336.54	65,267,506.35
少数股东损益	-168,713.70	109,457.72
六、每股收益：		
（一）基本每股收益		
（二）稀释每股收益		
七、其他综合收益		
八、综合收益总额	<b>77,680,622.84</b>	<b>393,078,165.25</b>
归属于母公司股东的综合收益总额	77,849,336.54	65,267,506.35
归属于少数股东的综合收益总额	-168,713.70	109,457.72

## 2. 更正后的合并利润表：

### 合并利润表

编制单位：雅安发展投资有限责任公司

单位：人民币元

项目	2017年1-9月	2016年1-9月
一、营业总收入	<b>818,028,453.59</b>	<b>949,607,783.19</b>
其中：营业收入	818,028,453.59	949,607,783.19
利息收入		
已赚保费		
手续费及佣金收入		
二、营业总成本	<b>783,371,818.00</b>	<b>928,106,216.36</b>
其中：营业成本	729,688,172.31	835,666,392.05
利息支出		
手续费及佣金支出		
退保金		
赔付支出净额		
提取保险合同准备金净额		
保单红利支出		
分保费用		
税金及附加	4,067,325.11	5,491,471.29
销售费用	26,986,113.84	27,407,751.15
管理费用	32,712,934.95	32,746,955.71
财务费用	-9,531,343.12	-5,650,375.16
资产减值损失	-551,385.09	32,444,021.32
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）		



投资收益（损失以“-”号填列）	14,898,762.80	9,048,481.74
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
汇兑收益（损失以“-”号填列）		
<b>三、营业利润（亏损以“-”号填列）</b>	<b>49,555,398.39</b>	<b>30,550,048.57</b>
加：营业外收入	30,041,334.16	29,306,100.48
减：营业外支出	878,886.43	759,542.90
其中：非流动资产处置损失		44,680.00
<b>四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）</b>	<b>78,717,846.12</b>	<b>59,096,606.15</b>
减：所得税费用	1,037,223.28	-6,280,357.92
<b>五、净利润（净亏损以“-”号填列）</b>	<b>77,680,622.84</b>	<b>65,376,964.07</b>
归属于母公司股东的净利润	77,849,336.54	65,267,506.35
少数股东损益	-168,713.70	109,457.72
<b>六、每股收益：</b>		
（一）基本每股收益		
（二）稀释每股收益		
<b>七、其他综合收益</b>		
<b>八、综合收益总额</b>	<b>77,680,622.84</b>	<b>65,376,964.07</b>
归属于母公司股东的综合收益总额	77,849,336.54	65,267,506.35
归属于少数股东的综合收益总额	-168,713.70	109,457.72

本公司承诺，本公司所披露信息真实、准确、完整、及时，并将按照银行间债券市场相关自律规则的规定，履行相关后续信息披露义务。

特此公告。

- 附件：1. 未更正的 2017 年三季度财务报表  
2. 更正后的 2017 年三季度财务报表

雅安发展投资有限责任公司

2017 年 11 月 2 日

